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hhiU'kui sl IL Kumi sl A (Ur

nýí sl A Dvořák j p V„ J'av)ík)
p Vv Křeček ' p A A Hcbnejdcrj

p Pr ÍCihu i p Aun Kunci
—- Nemile překvapena byla ro-

dina p V V Kuncla ve svém oby-

dlí i obchod é Když se dobře ba-

vili na překva pěničku jeho ihcry
pí Knnclové nezvaní hostí se do-

stali do jeho obydlí a odcizili né-jak- é'

peníz a revolver však ná-

hodou bylí zapuzení tak že veliké

'Arkiy náň přítel p Kunci v oby
dlí m uirpěj Dobráci však neby-

lí spokojení a lupení a zašlí sí do
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I H C petrolejové a plynové stroje
oii fiejlnííičjf stroje jnk mfíMe keiipítí piuyujít mnu ú

WMi a iělsy usjwloJající liiýly J i o ntfíj# trvují
dlouhou P(tn putínhujt uMo opruv vyžadují m4Io prkt-t- i jsou sil-It- fi

jcdfioliirlili a )# niiiii Miko 'M h(wllf fxiiiíivudt jsou nrMuvv-n-

a jwstavuny Miln Mimo lo kiiMf stroj I JI (1 mh od ihmi do

procent vku m% mli ji odhadovaná kofukk stla in ousU
lovarnu loIAvsjí potrhnou sílu to jnořijiovíaí fuáni dřeva k

lotftačiil UuMdhit fittiiMnkď o stroje anebo mtís jích užívali v

wii( dítaň nebo lovftfně

Hej! s ddprsvovtttt horioiitJii1 uvo veřtíkaliř wvnt ucho
na podstavech ehhwué vdďdieai aelo vodou o 1 až 0) koAskýdi
lliclj jwot to ítrojfl Jiikí vftai úplné vyhoví
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feto líliMfo( I It (i putrolcje plynové lokomohil Jou vystaveny o

n f 20 215 a 45 koíískyh sflftch
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jeven v ' hod W minut Oeorgem

AbdejJahew koéím zamést naným
n spolcéooslí Nebraska Kud i

ihned poplaSný ítfnéJ ale když ae

viátíl mohli spolu a blídaeVm a ji-

nými muži atéží zachránili koní
od uhoření llasíéí ié)í tžkou
prácí nežli dostali ožár pod kon-

trolu
— Vzlor tom ií že dva jíní aíl-- ní

kandidáti liidiázclí se proti II

lí iíaldrítfoví o republikánskou
nominací do kouizresau republ-
ikmílí voliéj v Omaze a celém di-

striktu uznalí Že Jíoward JJalď

iík' jest tím pravým mužem kle-r- ý

muže býtí zvolen a bude-J- Í

zvolen bude nejlepšíni zástupcem
Iblu v konressu Dne Jí listopa-

du se to rozhodne Pak to ale ne-

budou jen republikáni kteří bu-

dou pro pana Haldríe hlasovat í

ale í mnoho bývalých demokratu
kteří u'iávají jeho ebonnosti a

véří že vlřula naSÍ zemé má nadále
zňstatí v rukou strany republikán-
ské h že nynéjSÍ rozkvét prftmyslu
a obchodu a dobré éasy mají po-

kračovali dále nerušené stále e

píí a lepší Pan Jtoblrííre jest
nadšeným a vérným stoupencem

zásady že americký délník má

býlí chránén před lacinou prací z

ciziny a že přípuštétiím sem vý-

robku řemeslných a tovaru vyro-

bených lacinou prací v Kvropé
n'iš délník by přišel o prácí nebo

by musel pracovali za tuléž skoro

mzdu jako pracují lidé v ''echách

a v jiných Hálech starého ivéta

líd by mé véiovalí volbé ft

nejvřtří pozornost
Jest to koureas který zá-

kony tvoří každý cent penč-- mu- -

í povolili a presíleit bz néj je
bezmocným Proto každý kdr

"hec aby americký délník dostá-

val vyšší mzdy než kde jinde na

svčč jsou délníetvn placeny kdo

' hec aby naše zeuič dáb prospe-

rovala a delníelvo nalčzalo dosti

dobře placené práce _mé by dálí
ó volbé iozor aby udélal křížek

a jménem r publikánského kan

didáta Iloward II Haldríie muže

z lidu který chce mu vérné slou-

žili dle zásad své republikánské

strany
Minulou nedělí přátelé a

známí udélalí překvapení na novo

manželé p a pí doa Kuiieloví

kteří před nedávnem projížďkou:
zabloudilí až do Denver Colo a

tam se nechali oddali Mm překva

pili známé a přátele fk ze co

půjčili o jím bylo zase oplaceno

Dotyčný mladý párek se připra
voval překvapili v domněnce Že

budou přítomní překva pěnička na

svoji tetu paní Líbalovou a zatím

když se dostavili do umluvené

místnosti v Hotelu Praha s paní
stéiiíčkovou lam jo jíž očekávali

četní jejích přátelé a známí a jak
vešlí bylo voláno všemi přítomný-m- i

"Kurprísu" V tom se obrátí

pí Kunclová a praví: "To je na
Vás teto Líbalová" nu to však

zazvucelo se všech stran: "Ha ne

na Vás" Na to p V Kuks je

jméncni hostí! a blahopřál
jim na jejich nové pouti životem
a sdělil jím to co půjčili že jim

jejích přátelé a známí oplácí tím-

to čelným shromážděním Na to

pak se rozproudila pravá soused

ká zábava na niž všichni pří
lomní se podíleli Sn ničem

Chiitnýeh jíd bylo hoj-

nost jakož i občerstveni všeho

druhu Někteří zvláště byli vesc
lí mezi nimi dohře známý obchod-

ník pitu Chas P Kunci in' sobi

s jeho iielcřli lunčili aute ri ký lit

nee Ni ijv line se kde je přátel
lá iiábubi tam je vždy dobrá si-

lon a Piitomných hoMu bIo na

!'l h které 'jsme znali ďde uvádí

me Pan p A Vehn i p a pl

i il i ti l I I in II l II

pl Horký i p a pl 1 Itouček

p h pí ( li lil leS &ti'ii'kn i p a pl
l drtlnbli a pl WlU Vllšáki p

pl l Holeji j p a pí A Miier

p n pl It Hieitstbii-r- t p a pl
1

Pilek p n p Křeček ml

p j í A Křečk st i p h C

llliihiekl H pl los Vašku J p H

pl il ViÁnat p a pl 1 Čnlekí p

a pl P HvoíUi p a pl P Vuii

p a 1
1 Pi Hvoboda i p a pl Ant

1 UK W
í p pí A Mm hal j p a pl

t P ILTiujok k i a pi V

ihmiibr p a pl
1 Htohodaj p

a pl Pr Hlluirti p a l V V

Kom I i p a pl 1 1 111 al p 1
1

t l as Kino I p a I P S nitn il
P l P Kmi h p a pl J C

Kuto li l V P VUrui I in

ilt Nib i pl h ItilU II 8u O

iHtthai pl P W haiidliaurri 1
1 1

ltaitllau ri I Pr Pr lm I I

vésij Hoimfcit Kkohtíl avojí 4

tvrzním jfo uarod buda dobř

voll) a Ž zi jmy v4 avéří dobrýM
ldem lude li volítl denokrafí
ekou tíkotu l'otom mluvil pan
Hliflllcnberjíer kaodídit do íM iitu
Hpoj HiMd (ttivmtír pak byl

fotofřrařovflfj a tří po!jej(4 riílí
mu eeslu ziíslupem k jeho auto
mobilu 1'olřiM rukou nékolíka

vým obdivovatelům kteří tíwnílí

ae kolem automobilu a pak ho au
tomobíl odvezl

fW Třeli a poslední den ku
rihřbrtřftfí jest vybražen m toho
lu dna 26 října a jest obéanakou

povinností každého volíé kdo

jefit6 registrovali nedal aby tak
v urécný k tomu de uéíníl ne
boť jen tak buď m umí aňéaat
nílí listopadových voleb iťeísl ra
ee déje ne v míakeh jednotlivých
preeinktft
— Kmíl Hejdel bývalý mayor

mésta Mílvvaukee a kaodídét za

mbttopresídonta na socialistické ti
cketé osvětlí) řldné hnulí pro
(fiessíslň a plukovníka Mooxevel

ta na schňzí která konala ae v so

botu ve VVasbínířtoné síní Heé je-

ho byla přijala a nadá ním od po- -

sluehaífi "Vede pří pro řest"
pravil p Heidel "tento muž jenž
byl v ňřadé presídenlském sedm a

pfd léla a dow l k poznéní že mu
sí utvořili síranu "cti" jen pro
to že nemohl nazpét A jest to

poctívá utranaf Pan Itooaeyelt u- -

kradl 21 řlínkŮ svého proVramu z

platformy aoeíalíslícké sírany
Mé vyzvali socialistu aby mu po-

mohl sepsali zéisady jimiž by
mohl dovolávali se dřjníkfi í'řed

lély Theodor Iřoosevcll shrabal

dohromady vSoehny hříchy mo

derní společností každou ehlívosl

proHlopíňnost a předpojatost a u- -

éiníl z nich ébíiíek který uveřej
něn byl v Outlook 1'ravl se v

lénu "Vizte toť jest socíalísm"
A dnes plukovník Hoosevelt jenž
obžaloval Kiiicna Vrlcbse z pro
vozování politiky jež mií víeehny
možné chyby příchlíí k témuž

Debsovi a říkéi! "Mflj bratře!"
1'kradl naší jdatformu a naše zá-

sady avšak musíme připustit! že

v tomto zlodéjslví jcsl přece néco

eností Avšak nejenom že ukradl
iM program h ke každé straní
a vzal néco od ní To jest staré
historka která se vypráví o mla-

dém příbuzném neVnce Darwina

jenž Sel do polí a nasel mnoho

brouk ň Pak vzal všechny brou-

ky a použív řástí každého r nich

uéíníl z nich nového brouka1 Po-

tom Sel k Darwinovi 'llleď ja-

kého brouka jsem nasel Povéz

mí jak se jmenuje" řekl Dar-

win prohlížel si brouka pozorné u

lizal se hocha zda li bzučel když

jej chytil a boeb plavil že jeho
bzukot byl bájeéný "Jest to te- -

dy humbuk" pravil Darwin" A

lak také o co Uoosevelt délA s

svou platfoimou j-- t humbuk"
Hiídcl pak promluvil o prácí své

strany a její zásadách a o pul nocí

odejel do Chíeaifa
— Co si nalámal hlavy krajan

lames Vniter i'Mu II 12 Hiíkks

ni eo koupi letoit své paní jako
vánoční dárek Tu si vzpomněl žc

by se hodil výborné dčlský kočá-

rek Kámen ňrazu jediné spoříval
v toni fa musí být napřed nceo

do licho Tak veliký aby se iám v

ih nt nechal voit píce c mu ne

Iiilo kupovst a tu jako élovék

jenž nikdy pru radu do lékárny
nechodil poradil si 1 nyní ce'a
lehce Doskocíl pro porodní bald-ék- n

dus Alotriovoti a ta jim do

iicsbi dceriiNkii Toho příkladu jíi
I náslcdovuti jíní a prto h t pa-

ni Siifl(H( luélrt takikH lili eeité
Khlinéllil do 1'odiliy lllnieliV a dít

i K„Utfb n u'!!ír:i
lil kde liet hwbi iltojéálkn obu

chlapci' dáb AntiMiii a '"' f U
lMD Ji ii 1 lil té!

chlapečku n ilimefé H Jttllll Vc I'

SMVViti jíl li ul holečku
Asi pél minut p t oni kily

b) Iponolotáll mIh-- V uhelném

kldi spideéllovli Sfbrk Ptiel

lm !! K Picře- - ul ti 14 bud-- '

j! sloji nu ro(hff skoro jedno
ho Hiéulskl liil i' Velt e státu V l i l

niiii-- i li Ae lUlc tmi i Aný b

ulili tlj i'ť#no
III DIk (Vflelil sekrtlUn It I

Pntlrwim ikodti ptevMuje ♦

issl ln ihiios ten Jt (Im krvt

pojulAnlot Wttiťiuit ibktrbkA
OHI rlrltl J til il4lil MhA

unii tthluV bdlll T lle llIV
l

pinii iiAluidoii li blsvA "

kehOl Htl iltlrd tdř#e tbittiA

tlil jhte kt li lield lut !%!'

— J'olílovaní bodné neitěstí

a blízko Miliard i pftl jada-uaet- a

hodiny i rn-dé- odpoMna
A Aí Jíaíica tíittUHimr lékárny
íreatWtr jeho ívakř Kakil

V Kruubolm bylí osudné poraně-
ní když jejích notoreykj m
uhiá jeli by] umfon uwthnim

vlakem Jr4by Union IVÍři Oba

runhii mxtíA bylí dopraveni zpět
do 0flaby a odmění i nMnti
Vuoii áo tinmocmi v„ Jowfa v

dtavn bnvfahimí 0 wMfaÚ ko-

lují dvž pověstí nvmuttink
xmdvwU zranění nebylí a

to až dosud podálí řidnou zprávu
Jedna z hiatorek praví ž xnužl

ehtěJí přejeti kolj pM blížícím

a vlakem druhá Mt že mladý

Hín' ztratil kontrolu avébo lu

— Ifainc mk rozbitou

lebku a zlomenou pravou ruku a

pravou nohu a mnoho odřenin

jakož í vnitřní zranění Krouholm
mimo rozbitou lebku mk zlomenou

pravou ruku v loktí a vnitřní po
ranění

~ Obrazní řečeno každý ÍUik

v Omaze v ataří mezí 19 a 45 ro-

kem jest ve zbraní Každý mk

připraveni zavazadla a hk jen
na vyzvání "do zbránil" Jakmi-

le tato výzva dojde od řeckého

vyslanec ve Washíntoně na Jobu
1'ísílase presidenta nebo na fle-or- fi

fitamosa sekretáře místního
sdružení ftckfi dají se na cestu
V městě našem jest im C(H) flekti

stáří jež zikon zavazuje k vojen-

ské službě a jíž jsou povinni do-

stavili ae do avýcb doinovfi aby
nastoupili v řady "obránců vla-

stí" Jnk tvrdí zdejší flekové

Turej snaží Hf o připojení iWka
ke své říší a vymazali Ink potom-k- y

slnrých JfcJIénň ' dožila mu

Hamottlalnýídi nlrodň Volík A vři- -

Kina doH[)řlýcb UvVh bez rozdílu

ař Jhou naluralÍHovnid američtí
obřanA řílí nc mhhfih m bljít
avou vlant Když odjížděli z do-

mova přÍNabali h vrllí jakrni-]- (

bude matka vlant v ncbczpfi-JWmt- ví

fVxla do vlaMí bude tfiti
každíbo fteka aapoi #100 TI kle-ř- í

nemají na c'tu dotttonou zo

zvláštního fondu Kcbraního pro
Ifnto ú&u) ccnlovad Obchodníci

— axpofi tak ae rnluví — zariM-ba-j- í

nvňj obchod péči avyeh Žen a

odjedou neboť jent jim vlast ml-lojf- ií

než obchod a n ralolí t r v

budou bojovatl za svobodu a vol-

nost pod národní modrobílou vlaj-

kou

— Kuperintendent íírft mluvil

v patek odpoh'dn v auditoriu

"Vouiiíf S"oínřri' ChrÍMtian Anm-eiatíon- "

fiřed fOO žAky u příleži-tou- l

i pamilky narocniri limníka
Jamene Whitcoirdia lííley a jra-ví- l

ve hv6 řeři že Hib-- jmnl zpft-aobe-

pro dél i nejvleř urozumitcl-ni- u

ze víeeh bitmíkA

— íJuvemér Woodrow Wilson !

7 New Jerney demokratický kan-did- át

za presidenta HpoJ Htátft

proueNl v Kobolu odpoledna v Au-

ditoriu řeč trvající ani hodinu

před poMlPchaíntvein kterň ukoro

naplnilo celou xlú liyl uveden
nenatorem lill rtem M Ilitch-eM'ke-

který pravil že demokra-

tické porážky tu minulých ]( lét

byly v nkiiteéuoutí víténtvími

(liivernér byl mítm několik vte-

řin trvajícím pullenketn Myl

nmyorem Ihthlinniicm a

jinými 'ředáky míntnl sírany
Sdtva řaenl profesor

Wilson mluvili mívaly se výkřj
kyš "lllsitéji" (liivemcř od

vťlil Že mnoho svého hlasu nechitl

v tudiitné alu Iti in ehvfli iřiid
iln A míry iVkrufuJt? pak v

sví řeéi pravil fa roíbil r New

Jerky polillckoii himihi ltosové

nlkd nejsou inamiidiii livota

lt'brí Úpadkriu V íeinl jcsl
ití mnoho lieiiJilkuvslivSIi sil

jnk prscovolkn ruknmH Ink do
rheui Mílii ktM Stáli dosud
mloio struny vrMi do id a jest
lřfb vytilíikovatl tíhto iU-dýV-

sil linuli bull uiitmA pru

jevil WlUon svAJ řtkt íil
lfitvil 4 n vv„„

prriil H0 ty předu doti

triitiV ťti h ituiiiHly a vy

jA lhl so o soshA h iV riktivcft k

srsláliinl imlm!A h' n Orhi

boi idsřili s il to id l i lne
o řin (u jimi bv iocMoM'h mi
Idy idomicnlti v H% lnul tVlí
roifram bull mMtsft j#st si jk-H- '

ttv o n i( líh lni tsin

ltlUsí M IVMÍ
f"h'r--

dobře - Vydrží dlouho
' stroj Jest ttulútiMnl-Hl- stroma

I JI ohclimlníka a iolit l od

kteroiilíoi) nfurmi - mLil
i

í

Q

— Iťodíně Jana Procházky í
2:221 jižní 11 ul„ zemřel v pátek
dne I října novorozený chlapeček
1'ohřben by) na Ht„ Maryš hřbito-

vě Výpravu pohřbu obstaral do-

bře známý pohrobuík pan Fr fan-

da k fiplné spokojenosti truchlí-

cích

"Roosevelt jest muž který
jest proti míru který miluje zá-

pasy a bitky a který si hraje i
ohněm" pravil VVarren llarding
bývalý místopruvernér v Ohiu t
řeéí kterou odporuěoval znovu-zvole- ní

presidenta Tafta v divadle

lyrie v pondělí vcěer "Htrany
jsou větší než muži a jeden muí
nemftže diktovali straně a to jost
oě se jedná" Zmítíujo o o kon-

vencí republikánské strany v Chj-eaif- ii

Jlardinif pravil žá "Uoose-

velt přišel k La Folettoví a řekl
mu jestliže ustoupí o zápasu o

nominaci a budu Roosevelta pod-

porovali že mu též dovolí aby na-

psal kterýkoli Slánek jeho pro
Kra mu a Že proti tomu neřekne a--

ni slova Nechtěl bych aby kte-

rýkoli občan z mé strany psal

platformu mé strany a muž jenž
éiní takovouto nabídku nemůže

uiíti žádný smysl pro zásady"
— Předseda výboru i celku

městských komisí Dan M Ituller
ustanovil aby komisaři Ihililman

Ryder a Mclloveru požádali pnsi-deiil- a

společnosti pouličních drah
''dtlesa o prodlo:ižel tratě

Itcusnii na hřbitov Mount 1Ioim

což jcsl vzdálenost asi dvou mil

6 kvartů iórů
ZA $100
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jeho obchodu kde má nad maštalí
holubník a přivlastnili sí jen as!

¥) párft ceunýcíi holubu Darebo- -

vé za sebou nenechali Žádnou sto-

pu
— Minulé ňterý byla operová-

na paní M Hurešová manželka

ředitele tohoto listu v nemocnicí

ímmatiue) na ÍM a Mrcdith Ave

Dr Owensem specialistou na krč-

ili nosní a oční nemoce Paní Jíu-reSo-

trpéJa jíž dlouhá léta
zmétem mandlí a již

už jednou podstoupila operací na

neduh ten však neduh se opét vrá

til Operace byla bolestná neb

musela býlí provedena bez ana-sfns- e

(bez uspání) a trvala tři
čtvrté hodiny Ieumntíeký zánět

mandlí j st řídkým případem Dr

Owens jest jeden Z nejlepšíeh spe- -

íalÍMlfi na celém západé
- Když si odseděl trest za krá

dež svrchního kabátu And Mo-nar- di

z Jílfiír stopoval skutečného

zloděje na pudě n kar
nevalu a naše) jej ve středu večer

au mě) oblečen kradený svrchní
kabát Předal jej wrcantům Va- -

fiousovi a JfuAcJJoví jíž jej zavřeli
Na hlavní policejní slaiiiej udal

jméno Wm Wílkennínír Svrchní
kabát jatří Ohrist Millerovi z

Mlair a má zašité jméno ve vuítř- -

ku kapsy
- Do Omahy přijela ke konci

týdne sl Bcatríec 1'hillipsová

jedna z dívek které jsou na stáv
ce jako dělnice v továrně na kor-set- y

v Kalamazoo Mích aby žá- -

lala o pomoc stávkujícím V to

várně oné pracovalo na 100 dívek

které jsou nyní na stávce poné-vad- ž

společnost snížila výši bez

toho malých mezd které ve větši-

ně případu dosahovaly pouze asi

fiOO týdně Nejvyšší mzda byla
óOO V některých případech děl-nic- e

vydělají pouze 25c denně To

jsou opravdu hrozné poměry kte-r- é

n'azují nutnost aby bylo za-

vedeno všeobecné hlasovací právo
pro zeny M rhiliipsova pna nu

jela dále na zápai agitovat pro

stávkující dělnice
í'--?' Třetí a poslední den ku

registraci jest vyhražen na obo-t- u

dne 20 října a jest občanskou

povinností každého voliče kdo se

jcAlč rewiHlrovatí nedal aby tak
v určený k tomu den učinil ne-bo- ř

jen tak bude se moci súčast-nit- i

listopadových voleb Iťcgist ru-

ce déje se V místech jednotlivých
preeinktft

Ve čtvrtek odpoledni byla
bodová spolku Woodmeii of tlíc

World oilevzdána svému účelu za

pi (slušných ohřadft Před tím by-

la velká poluvojeiiská paráda jež
bv hi jeduoii části slavnosti Ak

Sn r l ten Tisíce členu Woodmeu

iliistavilo se odevšad lihy oslavili

ilu končení dřevařského mrakodra-

pu
- Plektri ká parádu htoMilho

Ak Har ltcn byla lepši w l loku
minulého a je Zit ílnuiv A tllké (lul
Z bllibnl ji VÍdéti utltli-b- e lidí Ve

Spojených Státech bělu-ii- l lukoli

ku lv ilitn in ittit livlu lototírsfovrt

lni pru ilivndla a pohyblivými
Mvbi proj véno o mnu

liýeh lidí Uiliubo podivil jnk jext
miio fii)i iiřiv slj V n l tte
( hal ba A 1'ranke ininiiker Kin

fiVH divadla itíleid priibb'01

Obkiaral silní rifUktoiuvé svitlo
„ k Tmussi mIVK a t ttlu r

báno na piň v I k lvi j I ntíiint

1'odilf Lan th lnlk ktei ť

tuiiáii 13 1 fa bbtna a isvťn dt
it ti millui vélrnl kde čkl Ita

pirvrifttl lu stittiltii aivlu I v t

ptrVrXin do okientd iteittiHidce

polte Vadl bln ijtiďlm e j' U

lll láliitrm liioikoV ťell blan Y

mři I vk klřvdu lVreid b'kař
i ruvell plivu a líbí mřib'hi by

lu pak il eo (lkteo VI ! ul

blbl ileiinflkilV AluV Pv M0'll
tvli rMiitu liduiti iUa
tf
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— NVivstěvH karnevalu

dosáhla poslední den v sobo-

tu poětu JJiiW2 návštěvníku což

jest o lír osob více než rol'!)

loňskěho V sobotu bylo na kar-

nevalu nejveseleji Na všech stra-

nách zuřil veselý hoj sníh pestře

barevných vločku papíiových
konfet sypal ae na líce ětveraěí

výeh dívek a bylo k smíchu když

se tu n tam provedl nějaký zdaři-

lý filok pří němž ošemetné papír-

ky vnikly v místa kam nikdy

vniknout i neměly Ovsem bez ne-

hod se celá ta ívanda neobeíla

Zvláště mezi skřipci řádil pravý
mor a nejedou to odnesl ztrátou

tobolo důležitého nástroje Mami

bylí jsme svědky jak jeden staríí

pán obklopen jsa asi tuctem

veselých vdovíéck a dévéátek ve

snaze aby se obránil proti jejich

papírovým střelám srazil si skři-

pec který zapadl v papírový ko-her-

aby bídné zahynul pod nož-

kou některé z lepých Omažarick

- a co horšího pří lom místo je-h- o

zkázy nebylo lze nalézii n starý
I pán musil složití zbiaú a opustili

bojiště líný pan musil asi mítl

velmi silný zrak poněvadž když
se na něho snesl déSt! papírku z

ručky jakési vysoké "Miss" za-

škarediv se npřel na ni tak prud-

ký pohled že mu skřipec praskl
Také ulekl a vícekrát prý na kar

neval nepůjdu A dobře údělu

Karneval není pro mrzouty j „

veselost má lam své království
Kdo se chtěl zasmáli zasmál se

do sytá a s touhou bude ěckati za-

se na přišlí karneval který prý
bude ještě I oplíst ilejší

-- - Sláliíího sjezdu Kat I tělní-k-

ve dnech I a 2 října odbývá
něm súéastnilo se značné množ-

ství ileleátc Ze Vdáh'ějš(ch kl'll-- j

jin jakož 1 mnoho hosti venkov- -

skýeh i zde jších II S potéš Ilílil sdé- - j

lojemc že klidný a vážný ptuběh j

jcilu každého účastníku Uspoko-

jil Piiiádují" I výbor se vynasna-

žil iďy pobyt dchUum eu nejí'--

pc ypMjeiiiiiil 1'íátelský vďlick

piiiMirtuý nu iivítiní pp ilib m'iÍi

konat se v úleiý ilne I Ifjun a ra

hájin b přcdiiesein sbtirovýiu

"spulkuvé UnV načfj píítomiic

dileiilly livltal llllstld píelscbl
K l p Kttřvl llrítliilok Vilicu

Vřelými klov V a pak liUb-lo- v itl

pnluv stálnihu předsedy K Ib p

1'ik Uka l'j íbuiui bva obou M
nlkíl Mk od srdce k srdci a bvlt

t iiadšiidm přijata zpěvohra
"l'ud lililiviit dubllil" piáp u

íI jlbu pitvulka pana la I IV
ilriiosu Ittilta a MiailieltltA K

hrana jeduouVliiv ka "l'au Krauc

st„h JUdlik J & lina vlk4" pfl

spíU itmSií ku iv vinl Itála Iv a

Viseli i řilotniiých l'fi lAbavl

ťlíttikuvaU r bvalní tiAm4 bttlba

p J lidi borAla Srtřiba pl
Iv' kal i la u WiVrpAid pořadu na

stali vlo4 fibava ptiíta jk ntU

dm t I ♦ilm Vrlí vtol


